


16 września 2015 r. okazał się waŜnym dniem, bowiem nastąpiło 
uroczyste otwarcie długo oczekiwanego pełnowymiarowego 

przedszkola gminnego w Męcince.

Uroczystego otwarcia dokona ł Wójt Miros ław Brzozowski, z 
którego inicjatywy powsta ło PRZEDSZKOLE.

Dzieci w wieku 3, 4 i 5-lat przygotowały dla zebranych 
gości oraz rodziców niespodziankę w formie występów, 
które wywołały uśmiech i radość. Dyrektor Bogusława 

KałuŜna rozpoczynając uroczystość zacytowała: 
"Nikt nie rodzi się po raz drugi przedszkolakiem. To, czego 

nie zrobimy dla dzieci, dla wychowania przedszkolnego, 
nie zrobimy juŜ nigdy ...”











20 września obchodzony jest Ogólnopolski 
Dzień Przedszkolaka. Maluchy z przedszkola 
w Męcince świętowały ten dzień 18 września. 

JuŜ od rana śpiewały piosenki, chętnie 
tańczyły przy muzyce oraz wspólnie się
bawiły. Po śniadaniu wyruszyły wraz ze 

swoimi wychowawczyniami na spacer po 
okolicy. Uśmiechnięte dzieciaczki dumnie 

maszerowały, trzymając w rączkach kolorowe 
balony.







W październiku 2015 roku odbyły się
pasowania na przedszkolaka w trzech 
grupach: 3-latki JeŜyki Tuptusie, 4-latki 

Zajączki Kicusie, 5-latki Krasnale Radusie. 
Na wszystkich uroczystościach dzieci 

przygotowały piękne wystąpienia. 
Kulminacyjnym momentem było złoŜenie 
przyrzeczenia oraz akt pasowania przez 
panią Dyrektor. Było to wielkie przeŜycie 

zarówno dla dzieci jak i rodziców.



3-latki Je Ŝyki Tuptusie







4- latki Zaj ączki Kicusie







5- latki Krasnale Radusie







Listopadowe spotkanie przedszkolaków        
z seniorami odbyło się w atmosferze 

radości i serdeczności. „To waŜny dzień
w Naszej Gminie, poniewaŜ to dziś i w tym 

miejscu spotkali się najmłodsi i najstarsi 
mieszkańcy Gminy Męcinka, jednocześnie 

najsłabsi i najsilniejsi, ale przede 
wszystkim o dobrych sercach” – podkreślił

wójt Mirosław Brzozowski.







Policjanci z Jawora w ramach akcji 
"Bezpieczna droga do szkoły” od początku 

września biorą udział w spotkaniach z 
najmłodszymi uczestnikami ruchu 

drogowego. W takim spotkaniu uczestniczyli 
takŜe przedszkolaki z wszystkich oddziałów. 
Podczas prowadzonych zajęć funkcjonariusz 

Kordian Mazuryk przekazał dzieciom 
informacje dotyczące bezpieczeństwa na 

drodze, na której dzieci występują w rolach 
pieszego, rowerzysty oraz pasaŜera. 







W czwartek, 26 listopada na dzieci z 
Przedszkola w Męcince czekała 

niespodzianka – Andrzejki. W tym dniu 
wszystkie trzy grupy: JeŜyki Tuptusie, 

Zajączki Kicusie i Krasnale Radusie bawiły 
się na zabawie andrzejkowej.

Dzień ten pełen był wróŜb, konkursów i 
przepowiedni. Zarówno 3, 4, jak i 5- latki 

dowiedziały się, co je czeka w przyszłości, 
jaki zawód będą wykonywać itp. Dzieci 

świetnie bawiły się, ale wiedziały teŜ, Ŝe te 
„czary – mary” i „hokus – pokus” naleŜy 

traktować z przymruŜeniem oka.







W poniedziałek, 7 grudnia wszystkie dzieci 
w przedszkolu były wyjątkowo grzeczne. 
Nie bez powodu, gdyŜ oczekiwały Św. 
Mikołaja, który dotarł w końcu z duŜym 

workiem, pełnym prezentów, w 
towarzystwie dwóch ŚnieŜynek w osobie 

wójta Mirosława Brzozowskiego oraz 
dyrektor Bogusławy KałuŜnej.

Dzieci odwaŜnie przywitały gości 
wierszami, piosenkami oraz własnoręcznie 

wykonanymi rysunkami. Dzieciom 
wręczono paczki, z koszyka Wójta zniknęły 

wszystkie mikołaje, a ze strony dyrektor 
niespodziewanie spadł „cukierkowy 

deszczyk”





Prezenty, 
prezenty ☺



Na zaproszenie wójta przedszkolaki z 
Męcinki oraz Piotrowic ubierały choinkę w 

Urzędzie Gminy w Męcince. Dzieci 
przybyły z prezentami świątecznymi oraz 
ozdobami, które przyozdobiły urząd oraz 
świąteczne drzewko. Maluszki zagościły w 
gabinecie wójta, w którym czuły się bardzo 

swobodnie. Z chęcią przedstawiały się
oraz opowiadały o przedszkolu.







20 grudnia przedszkolaki z 
Przedszkola w Męcince 

uczestniczyły na drugim w 
Gminie Męcinka spotkaniu 
wigilijnym. A na spotkaniu: 
Ŝywa szopka, koncert kolęd, 

zespoły folklorystyczne, 
smakowite potrawy wigilijne, 

ozdoby świąteczne wykonane 
przez dzieci, młodzieŜ oraz 

dorosłych. Obecność
prawdziwego wielbłąda była 
dopełnieniem Ŝywej szopki, 

ale i atrakcją dla dzieci.





We wtorek 22 grudnia 
przedszkolaki obchodziły Wigilię
BoŜego Narodzenia. Od samego 

rana w salach przedszkolnych 
słychać było melodie kolęd i 

pastorałek.
Tak jak nakazuje tradycja

boŜonarodzeniowa, dzieci 
podzieliły się opłatkiem ze swoimi 
wychowawczyniami i kolegami z 
grupy, składając sobie Ŝyczenia 

„Zdrowych, wesołych Świąt i 
Szczęśliwego Nowego Roku.





Karnawał to miła tradycja przepełniona muzyką i zabawą, gdzie 
waŜnym elementem tego okresu są bale karnawałowe. W 
przedszkolu w Męcince dnia 26 stycznia 2016r. równieŜ

odbył się bal karnawałowy. Tego dnia juŜ od rana pojawiały 
się uśmiechnięte buzie dzieci w przepięknych kreacjach 

przygotowanych specjalnie na tą okazję. Zawitały księŜniczki, 
piraci, policjanci, wróŜki, biedroneczki oraz wiele innych 

postaci z bajek. Dzieci w wyśmienitych nastrojach bawiły się
ze swoimi paniami w róŜnych zabawach. Odbyły się liczne 
konkursy podczas, których przedszkolaki wykazywali się
swoimi umiejętnościami tanecznymi i sprawnościowymi.





Zabawa!
Bawimy 

się!









Tradycją jest, Ŝe Dzień Babci i Dziadka zostaje 
hucznie obchodzony w kaŜdym przedszkolu. 

Podobnie było w przedszkolu w Męcince. KaŜda z 
grup przygotowała wraz ze swoimi 

wychowawczyniami program artystyczny na ten 
szczególny dzień. Maluchy, choć trochę

skrępowane pięknie wyrecytowały wierszyki o tym 
jak bardzo kochają swoich dziadków. Zaśpiewały 

piosenki oraz Ŝyczyły dziadkom sto lat Ŝycia. 
Dzieci wykonały na tą szczególną okazję

własnoręcznie robione prezenty. Odbyły się takŜe 
zabawy z miłymi gośćmi. Cała uroczystość

przebiegała w Ŝyczliwej atmosferze.



Uroczystość u 3-latków





Uroczystość u 4-latków





Uroczystość u 5-latków





Zajęcia dodatkowe:
Mając na uwadze wszechstronny rozwój dzieci, 

Przedszkole w Męcince oferuje swoim wychowankom 
zajęcia dodatkowe, prowadzone przez 

wykwalifikowanych nauczycieli i instruktorów. 

Rodzaj zaj ęć:
� zajęcia taneczne

� zajęcia z języka angielskiego
� zajęcia logopedyczne



Zajęcia taneczne prowadzone są przez Panią Izabellę
Kowalską- tancerkę najwyŜszej Mistrzowskiej 

Międzynarodowej klasy tanecznej, absolwentkę Akademii 
Wychowania Fizycznego. Realizowanie zajęć tanecznych  

pozwoli rozbudzić u dzieci zamiłowanie do rytmicznego ruchu 
przy muzyce, rozwinąć pamięć muzyczną i ruchową oraz 

umiejętność uczenia się melodii, zapamiętywania rytmów i 
następstwa ruchów w powiązaniu z muzyką. Ćwiczenia 

rytmiczno-ruchowe mają przyczynić się do wykształcenia u 
dzieci dyscypliny, koncentracji, przystosowania się do pracy w 

zespole oraz wpłynąć korzystnie na rozwój psychiczny i 
fizyczny dziecka.





Zajęcia z języka angielskiego prowadzone są przez 
nauczyciela mgr Dominikę Janczewę – Dyndę. 

Celem „zabaw z językiem angielskim” jest stwarzanie 
moŜliwości osłuchania z językiem obcym, rozróŜniania 

języka obcego od ojczystego, oraz rozwijanie zdolności i 
umiejętności językowych na poziomie adekwatnym do 

moŜliwości dzieci w wieku przedszkolnym poprzez 
inspirującą wyobraźnię i umysł dziecka, zabawę oraz 

stymulowanie ciekawości i tolerancji wobec innych ludzi i 
kultur.





Zajęcia logopedyczne prowadzone są przez 
wieloletniego Logopedę Panią mgr Anettę Jaworską.
Zajęcia logopedyczne obejmują zarówno profilaktykę

(zajęcia grupowe) oraz terapię logopedyczną (zajęcia w 
małych zespołach, parach lub indywidualne).

Grupowa forma zajęć z profilaktyki logopedycznej jest 
dla dzieci swobodną i bezstresową formą zabawy -

pracy. Dodatkowo stanowi ona bardzo waŜny wstęp do 
ewentualnej pracy indywidualnej. Podczas takich zajęć

szczególną uwagę przywiązuje się do ćwiczeń
oddechowych, ćwiczeń narządów mowy, słuchowych i 
logorytmicznych oraz ćwiczeń koordynacji wzrokowo –

słuchowo – ruchowej.





Kadra Przedszkolna



ZESPÓŁ SZKÓŁ W MĘCINCE

Męcinka 10 B

59-424 Męcinka

tel. 76 8708691, fax 76 8708285

www.szkola.mecinka.pl

e-mail: zszmecinka@interia.pl


